



CONVOCATORIA A LA SESIÓN No. 020 ORDINARIA DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Distrito Metropolitano de Quito, 30 de agosto de 2019

Por disposición del Señor Alcalde Metropolitano, Dr. Jorge Yunda Machado, y de conformidad a los artículos 90, letra c) y 318 del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización, convoco a usted a la **Sesión No. 020 - Ordinaria** del Concejo Metropolitano de Quito, a realizarse el día **martes 3 de septiembre de 2019**, a las **10h00**, en la sala de sesiones del Concejo Metropolitano, con el objeto de tratar los siguientes puntos del orden del día:

- I. Himno a Quito.
- II. Conocimiento y aprobación de las siguientes actas:
 - 2.1. Acta de la sesión No. 11 ordinaria del Concejo Metropolitano de Quito, de 23 de julio de 2019, reinstalada el 30 de julio de 2019.
 - 2.2. Acta de la sesión No. 12 ordinaria del Concejo Metropolitano de Quito, de 30 de julio de 2019.
- III. Conocimiento del memorando No. STHV-DMDU-2019-0013-M de 26 de agosto de 2019 y del oficio No. STHV-2019-0027-O de 29 de agosto de 2019, remitidos por la Secretaría de Territorio Hábitat y Vivienda, mediante los cuales informan al Concejo Metropolitano de Quito, el fallo del Jurado calificador del Premio al Ornato "Ciudad de Quito" 2019, de conformidad con el art. II.3.62 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito.
- IV. Primer debate del proyecto de "Ordenanza Reformatoria a la Ordenanza Metropolitana No. 0209, tendiente a eliminar las intenciones viales aprobadas en el Plan Parcial Calderón" (IC-O-CUS-2019-019).
- V. Conocimiento del Plan de restricción a la circulación vehicular denominado "Hoy No Circula", de conformidad con lo previsto en el artículo IV.2.71 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito.



CONVOCATORIA A LA SESIÓN No. 020 ORDINARIA DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Muy atentamente,

Abg. Carlos Alomoto Rosales

SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Responsable	Unidad:	Fecha:	Sumilla
Elaborado por:	Cristian Cóndor	GC	30/8/2019	
Aprobado por:	Paúl Andino	AG	30/8/2019	K

Ejemplar 1: Archivo Secretaría General del Concejo

Ejemplar 2: Área Gestión de Concejo y página de Concejo Abierto

Ejemplar 3: Despacho Secretaría General del Concejo Con copia: Miembros del Concejo Metropolitano de Quito

Con copia para asistencia obligatoria: Administradora General; Procurador Metropolitano; Secretaría de Territorio, Hábitat y Vivienda; Secretaría de Movilidad.